

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE
Siegé social ; 5, Boulevard Maître Mohamed EL Béji Caid Essebsi Centre Urbain
Nord 1082 Tunis,

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2023

3° T 2023	3° T 2022	DU 01/01/23 AU 30/09/23	DU 01/01/22 AU 30/09/22	EXERCICE 2022*
-----------	-----------	----------------------------	----------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES HT :(En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	60 776 295,599	63 164 575,218	153 403 959,915	144 688 537,299	178 655 670,311
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	3 891 008,727	4 657 317,278	15 732 914,522	20 130 834,465	28 484 384,174
BIERE LOCALE	180 760 221,292	178 617 406,405	408 145 779,246	399 816 326,344	552 925 807,411
BIERE A L'EXPORT	302 448,643	1 854 495,681	4 673 738,607	3 460 733,593	7 697 888,295
AUTRES	11 477 085,485	12 034 297,929	32 774 060,940	32 632 946,258	45 365 452,508
	257 207 059,746	260 328 092,511	614 730 453,230	600 729 377,959	813 129 202,699

VENTES :

BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE	6 582 268	7 351 068	17 213 999	18 050 933	22 622 004
BIERE EN HL	546 195	597 306	1 265 971	1 344 760	1 856 254

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	348 464	398 074	961 662	1 026 863	1 283 129
BIERE	518 132	561 502	1 308 454	1 402 823	1 892 283

INVESTISSEMENTS : (En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		0,000	39 695,539	175 230,439
TERRAINS		0,000	52 500,000	52 500,000
GENIE CIVIL		2 907 125,533	3 204 404,769	4 152 279,860
MATERIEL		6 065 739,178	17 589 421,448	24 947 716,838
EMBALLAGES		11 995 871,815	10 032 164,952	11 846 766,884
		20 968 736,526	30 918 186,708	41 174 494,021

ENDETTEMENTS : (En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME				
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME				
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE		207 272 843,456	209 889 482,864	324 575 477,710

*Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 16/05/2023.

Commentaires

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du troisième trimestre 2023 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de 63 164 575 dinars à 60 776 296 dinars enregistrant une diminution de 3,78%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export est passé de 4 657 317 dinars à 3 891 009 dinars soit une diminution de 16,45%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale est passé de 178 617 406 dinars à 180 760 221 dinars soit une augmentation de 1,20%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière sans alcool à l'export est passé de 1 854 496 dinars à 302 449 dinars soit une diminution de 83,69%.

3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons gazeuses vendues sont passées de 7 351 068 caisses à 6 582 268 caisses soit une diminution de 10,46%.
- Les quantités de bières vendues sont passées de 597 306 hectolitres à 546 195 hectolitres soit une diminution de 8,56%.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses est passée de 398 074 hectolitres à 348 464 hectolitres soit une diminution de 12,46%.
- La production de la bière est passée de 561 502 hectolitres à 518 132 hectolitres soit une diminution de 7,72%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

- Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel d'emballages à consigner (casiers et bouteilles).

6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2022 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.

NB : La production et les ventes des boissons gazeuses auraient dû être plus importants n'eut été la pénurie du CO2.